Nulli ergo hoiuiiuim liceat hanc paginam noslre concessionis el vo-

luntatis infringerc, vei ei ausu leinerario contraire. Si quis auleiu

hoc atleniplare prcsumpscrit, indignationem omnipolcntis Dei, et

beatorum Pétri et Pauli, apostolorum cjus, se noverit incunsmuni.

Datum Avinionc, xii kalcndas maii, pontificatus nostri anno nonu.

(Arcli. de l'Empire, J. 686, n° 75.)

CCLIII.

CLÉMENT VL— JEAN II, LE BON.

BULLE DÉFENDANT D'INTERDIRE LES TERRES DES ROIS ET REINES DE FR.\NCE,

SANS L'AUTORISATION SPECIALE DL SAINT-SIEGE.

(20 avril i35i.)

Clemens, episcopus, senus servorum Dei, carissimi.s in Christo

filiis, Johanni, Régi, et Johann e, Régine Francie, illustribus, sahi-

tem et apostolicam benedictionem.

lUo caritatis affectii regalem Excellentiani amplexamur, et sic vos

tanquam spéciales ac devotos Ecclesie Romane filios sincero corde

diligimus, ut, votis veslris favorabihter annuentes, petitiones regias,

quantum cuni Deo possumus, ad exauditionis gratiani admlttaums.

Hinc est quod nos, vestris devotis suppHcationibus benignum im-

pertientes assensum, vobis, et successoribus vestris, Regibus et Re-

ginis Francie, qui pro tempore fuerint, auctoritate apostolica, tenore

presentium , indulgemus ut nulius possit in terram vestram , et eorum

,

interdictl sententiam promulgare, absque mandato vel licentia Sedis

Apostolice speciah. Volumus tamen concessionem nostram hujusmodi

ad terras baronum et aliorum, que a Rege Francie, qui est et eril

pro tempore, tenentur aut tenebuntur in feudum, et ad terras quas

Régine Francie pro tempore existentes habent et habiture sunl, de

29
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patrinionio proprio aut alias, nisi forsan pervcnerint ad casdem aut

causa dotalicii, sive donationis propter nuptias, ralionc allqualenus

non extendi; districtius inhibentes ne, si aliqul forsan contra conces-

sionem hujusniodi venicntes, in liujnsmodi vestras, aut corumdem

successoruni terras, interdicti sententiam promulgarent , occasione

promalgationis Inijusniodi, quovis pallio seu colore quesito, par

curiam regiani trahantur in causam, aut emenda propterea ab eis

aliqua exigatur. NuUi ergo omnino hominum liceat banc paginam

nostre concessionis et inbibitlonis infringcre, vel ei ausu temerario

contraire. Si quis autem boc attcniplare presumpserit, indignationem

omnipotentis Dei, et beatorum Pétri et Pauli, apostolorum ejus, se

noverit incursurum.

Datuni Avinione , xii kalendas maii, pontilicatus nostri anno nono.